HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRUNG ƯƠNG

Số: 791/QĐ-HĐPH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi

                                               toàn quốc lần thứ IV

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRUNG ƯƠNG

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT-CP-UBTƯMTTQVN ngày

18 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa

giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐPH ngày 12 tháng 01 năm 2022 của Chủ

tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-HĐPH ngày 15 tháng 3 năm 2023 của Chủ

tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương phê duyệt  Kế

hoạch hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung

ương năm 2023;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Tổ trưởng

Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Hội thi Hòa

giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

trung ương (sau đây gọi là Hội đồng), Cơ quan Thường trực Hội đồng, Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Tổ

Thư ký giúp việc Hội đồng và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó TTg Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng Trần Lưu Quang

(để báo cáo);

- UBND, Hội đồng PHPBGDPL tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

- Ủy ban Các vấn đề xã hội của Quốc hội;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;

- Văn phòng Chính phủ; Cổng thông tin điện tử CP;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, PBGDPL, HĐPH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Lê Thành Long

2

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-24T16:25:41+0700
	Việt Nam
	Ngô Quỳnh Hoa<hoanq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-25T16:02:31+0700
	Việt Nam
	Lê Thành Long<longlt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-25T16:29:26+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!